
                                                  

 

  

 

Pagina 1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE GENERALE  N. _______  DEL ____________ 

 

PDTD/2024/116 del 30/09/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI  

Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: Progetto RAS-PRP2020/25-PL13-SC.ONC. Determinazione a contrarre e contestuale 
affidamento all’O.E. Aruba S.p.A. - P.Iva 01573850516 - della fornitura di un “pacchetto” da n. 
50.000 SMS per le attività di identificazione precoce dei tumori oggetto di screening. CIG 
B33495C251. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore  Dott. Antonio Putzu  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 Dott.ssa Sandra Olla  
Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 

 

      SI [ X ]                           NO [   ]                 DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [   ]                          NO [X] 
     
 

 
 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
102               01/10/2024



                                                  

 

  

 

Pagina 2 di 5   

IL DIRETTORE S.C. ACQUISTI 

 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 559 del 30/10/2023 con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Sandra Olla l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Acquisti afferente al 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico della ASL n.6 del Medio Campidano, con decorrenza dal 

01.11.2023; 

 

RILEVATO  

 che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata  la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale 

della  ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 

regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto  “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la nota PG n. 14217 del 05/07/2024 con la quale il Direttore della S.C. Prevenzione e 

Promozione della Salute della ASL 6 Medio Campidano ha richiesto l’acquisto di un “pacchetto” di 

n. 50.000 SMS necessari per le attività di reclutamento degli utenti nell’ambito delle campagne di 

screening oncologico; 

 

DATO ATTO che il Direttore della S.C. Prevenzione e Promozione della Salute, per finanziare la 

spesa necessaria all’acquisto, ha autorizzato l’utilizzo delle risorse disponibili sul fondo previsto per 

l’attuazione di “attività trasversali e di miglioramento della qualità dei Programmi di screening 

oncologico organizzato” previste dal Piano Regionale della Prevenzione (PRP) 2020-2025 - 

Programma Libero PL 13 “Consolidamento dei Programmi organizzati di screening oncologico”; 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 3 di 5   

DATO ATTO 

 che per la realizzazione delle suddette attività la RAS, con Determinazione di liquidazione e 

pagamento n. 1343 del 25/11/2022, ha assegnato alla ASL Medio Campidano un finanziamento 

pari a € 12.313,00; 

 che la S.C. Programmazione e Controllo di Gestione ha attribuito a tale finanziamento il codice 

progetto “RAS-PRP2020/25-PL13-SC.ONC”; 

 che risultano attualmente disponibili € 6.837,64; 

 

ATTESO che, su indicazione del Direttore della S.C. Prevenzione e Promozione della Salute, è 

stato individuato il servizio di messaggistica offerto dall’O.E. Aruba S.p.A. ad un costo di € 

1.875,00 Iva esclusa per n. 50.000 SMS; 

 

ACQUISITA dalla Direzione Generale della ASL n. 6 del Medio Campidano l’autorizzazione a 

procedere all’acquisto; 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. 36/2023, il quale dispone che, per affidamenti di 

importo inferiore a € 140.000,00, le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, è consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

 

RITENUTO di dover autorizzare a contrarre e contestualmente affidare all’O.E. Aruba S.p.A. la 

fornitura di un “pacchetto” da n. 50.000 SMS. 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE all’O.E. Aruba S.p.A, avente sede legale a Ponte San Pietro (BG) in via San 

Clemente n. 53 - P.Iva 01573850516, la fornitura di un “pacchetto” da n. 50.000 SMS ad un 

importo di € 1.875,00 s/Iva, pari a € 2.287,50 c/Iva 22%; 

 

2) DI RISERVARSI la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto derivante dalla presente 

procedura nel caso di aggiudicazione di eventuali procedure di gara ARES o di gara 

centralizzata disposta dalla Regione Sardegna, nonché per motivi di pubblico interesse secondo 

quanto disporrà l’ARES; 

 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 1.875,00 

oltre Iva per un importo complessivo di € 2.287,50 Iva 22% inclusa, verrà registrato sul bilancio 

dell’esercizio 2024 e sarà finanziato con le risorse disponibili sul progetto “RAS-PRP2020/25-

PL13-SC.ONC” come di seguito rappresentato:  

 CIG: B33495C251 

UFFICIO 
AUT. 

ANNO DI 
ES. 

PROGETTO 
MACRO 

AUT. 
SUB NUM. CONTO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

ASSL6 2024 
RAS-PRP2020/25-

PL13-SC.ONC 
4 38 

A506030401  
“Costi per altri servizi non 
sanitari” 

€ 2.287,50 



                                                  

 

  

 

Pagina 4 di 5   

 

4) DI INCARICARE gli uffici preposti dell’esecuzione di quanto disposto nel presente    

provvedimento; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo  

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE S.C. ACQUISTI  

Dott.ssa Sandra Olla  

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
   01/10/2024              16/10/2024


		2024-09-30T12:34:11+0200
	PUTZU ANTONIO


		2024-09-30T12:35:00+0200
	SANDRA OLLA


		2024-10-01T16:45:16+0200
	GALITZIA NICOLA




